
        Projekt 

 

 

UCHWAŁA …../…./2021 

Rady Miejskiej w Opatowie 

                                             z dnia ………… 2021 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Opatów porozumienia  

z Powiatem Sandomierskim i innymi Gminami w celu opracowania Strategii Rozwoju 

Ponadlokalnego dla Obszaru Strategicznej Interwencji – Dolina Wisły na lata 2021-2030 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 10 ust. 1 i art. 10g ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 

13 pkt 6 lit. a) ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) 

 

Rada Miejska w Opatowie uchwala, co następuje: 

 

  

§ 1. 

Wyrazić zgodę na zawarcie przez Gminę Opatów porozumienia pomiędzy Powiatem 

Sandomierskim a następującymi Gminami: Sandomierz, Klimontów, Koprzywnica, Opatów, 

Osiek, Ożarów, Zawichost, Pacanów, Staszów, Dwikozy, Lipnik, Łoniów, Łubnice, Obrazów, 

Połaniec, Rytwiany, Samborzec, Tarłów, Wilczyce, Wojciechowice, o treści, jak w załączniku 

do niniejszej uchwały, w celu opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Obszaru 

Strategicznej Interwencji – Dolina Wisły na lata 2021 – 2030. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Opatów. 

 

§ 3. 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Porozumienie po jego zawarciu podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Opatowie 

 

(mgr Beata Górecka) 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Nowe podejście w zakresie opracowania strategii ponadlokalnej, integrującej 

zagadnienia społeczne, przestrzenne, gospodarcze wyznaczyła znowelizowana ustawa z dnia 

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (w brzmieniu wynikającym  

z ustawy z dnia 15 lipca 2020 r., Dz.U. z 2020 r. poz. 1378). Strategia, zgodnie  

z obowiązującym w Polsce modelem programowania oraz zarządzania rozwojem, jest 

dokumentem będącym podstawą prowadzenia polityki rozwoju i stanowiącym postawę 

pozyskania środków finansowych z UE.  

W Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030 +, zgodnie z Uchwałą  

nr XXX/406/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia  29 marca 2021r. w sprawie 

jej przyjęcia, został wskazany Obszar Strategicznej Interwencji (OSI) Dolina Wisły, 

obejmujący gminy położone w dolinie Wisły oraz jej dopływów: Czarnej, Koprzywianki  

i Opatówki. Gminy te, sąsiadujące ze sobą, powiązane funkcjonalnie zawarły porozumienie. 

Porozumieniem międzygminnym z dnia 16 września określającym zasady współpracy 

jednostek samorządu terytorialnego w celu przygotowania i wdrażania Strategii Rozwoju 

Ponadlokalnego dla Obszaru Strategicznej Interwencji – Dolina Wisły na lata 2021-2030 

zostały objęte gminy: Sandomierz, Klimontów, Koprzywnica, Opatów, Osiek, Ożarów, 

Zawichost, Pacanów, Połaniec, Staszów, Dwikozy, Lipnik, Łoniów, Łubnice, Obrazów, 

Rytwiany, Samborzec, Tarłów, Wilczyce, Wojciechowice. Z uwagi na fakt, że  

w Porozumieniu międzygminnym uczestniczą wszystkie gminy z Powiatu Sandomierskiego, 

zgodnie  z ustawą o samorządzie gminnym, udział powiatu sandomierskiego w opracowaniu 

Strategii winien być zapewniony zgodnie z art. 10g ust. 2 pkt 1 ustawy o samorządzie 

gminnym. Niniejsza uchwała, do której załącznikiem jest porozumienie, określa ramy 

współpracy Gmin wchodzących w skład OSI Dolina Wisły, w tym Gminy Opatów i Powiatu 

Sandomierskiego. Zawarcie Porozumienia z Powiatem nie będzie się wiązało dla Gminy 

Opatów z żadnymi dodatkowymi obciążeniami finansowymi i nie wymaga zapewnienia na 

ten cel środków finansowych 

 

 


